
MARI MIRKO ASSESSORE P

Oggetto: PROGETTO GIOCO SPORT - ADESIONE DELLA TERZA CLASSE
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA A.S. 2018-2019.

FORMICA ORNELLA

ORFINI SERGIO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE ALESSANDRA SECONDARI

Il Presidente Sig. ORNELLA FORMICA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  105  del  10-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 16:45, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 10-12-2018  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AREA AMMINISTRATIVA

Registro proposte 113

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:

Esaminato il progetto – Attività Motoria “Giocosport” nella scuola dell’Infanzia -
inviato a questo Ente dal CONI, Comitato Provinciale di Macerata,

Ritenuto opportuno aderire, anche per il corrente anno scolastico 2018/2019, al
progetto in parola finalizzato ad applicare una attività di educazione motorio-sportiva
nell’ultimo anno della scuola dell’Infanzia (5 anni) grazie all’intervento di un diplomato Isef,
o laureato in Scienze Motorie, che affiancherà l’insegnante nello svolgimento dell’attività
ludico-motoria;

Considerato che il costo complessivo per la realizzazione del progetto è di € 180,00
per ogni classe partecipante, finanziata per la quota di € 130,00 a carico di questo Ente e per
la restante parte di € 50,00 a carico del CONI;

Visto che il progetto in parola è rivolto esclusivamente a bambini di 5 anni e pertanto
la relativa realizzazione implica un costo che ammonta complessivamente ad € 180,00  per n.
1 classe della scuola dell’infanzia  per un totale di n.13 alunni interessati;

Visto che il progetto avrà inizio il 28 Gennaio 2019  e terminerà il 15 Giugno 2019 per
un totale di n. 15 lezioni per ogni classe partecipante;

Dato atto che la compartecipazione finanziaria  alla realizzazione del progetto
“Giocosport” è di € 130,00 a carico del Comune aderente e di € 50,00 a carico del CONI per
ogni classe aderente una spesa complessiva individuata in euro 180,00 per ogni classe
partecipante;

Dato atto che la scuola interessata ha inteso aderire con n. 1 classe inviando a questo Ente,
a tale scopo, il modulo (mod. GS-01) che  in originale verrà inviato al Comitato provinciale
Coni di Macerata entro il 19 Dicembre 2018;

Accertato quindi che il costo di realizzazione ammonta complessivamente ad € 180,00
per n. 1 classe per un totale di n. 10 alunni interessati;

Visto il Testo Unico delle  leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto legislativo 18/8/2000 n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 10-12-2018  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



C)PROPOSTA:

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

- il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

- di approvare il protocollo d'intesa allegato alla presente, quale sua parte integrante e
sostanziale;

- di impegnarsi a mettere in atto le attività di competenza dell'Ente per avviare le
procedure definite: attività organizzative e formative, attività di comunicazione e promozione
dell'iniziativa e delle regole di partecipazione, in collaborazione con il dirigente dell'Istituto
Comprensivo cui compete l'individuazione e nomina dell'esperto;

- di rinviare ogni altro adempimento inerente e consequenziale al presente deliberato,
a successivi provvedimenti;

- di dare atto che, per quanto specificato in premessa, il presente provvedimento
comporta oneri  di spesa a carico del bilancio dell'Ente per la somma di € 130,00 prenotando
impegno di spesa nell’apposito capitolo del Bilancio 2018/2020, annualità 2019;

- di autorizzare il Sindaco, Formica Ins. Ornella, alla sottoscrizione del protocollo
d'intesa;

- di dare atto che per la liquidazione dei compensi agli esperti indicati nel protocollo, i
Comuni si avvalgono della collaborazione amministrativa del Coni provinciale (in nessun
caso alle scuole) che provvederà, dopo avere introitato i fondi a carico di ciascun ente
aderente al progetto, alle liquidazioni secondo quanto previsto per la collaborazione sportiva
(legge 342/00);

- di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 -
comma 4̂,  del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 10-12-2018  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. … DEL ……

Modello GS-02

ACCORDO TRA LE PARTI
PER LA PROMOZIONE E LA DIFFUSIONE DELL’ATTIVITA’

MOTORIA NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA

Il Coni Comitato Regionale Marche, di seguito denominato CONI, nella persona
del suo Presidente Regionale pro-tempore Germano Peschini

ED
 il Comune di_______________________________, di seguito denominato Comune,
rappresentato in questo atto da ____________________________________

PREMESSO CHE
 L’Istituto Comprensivo__________________________________-
di____________________________  ha trasmesso nei termini stabiliti
richiesta all’Amministrazione Comunale contenente il numero delle classi
interessate;
È obiettivo comune potenziare l’educazione motorio-sportiva nella scuola-
dell’Infanzia;
Il CONI, intende contribuire al raggiungimento di tale obiettivo attraverso-
il Progetto di attività motoria, già realizzato da anni in diverse scuole sia a
livello locale che nazionale;

CONVENGONO
di applicare di comune accordo una attività di educazione motorio-sportiva
nell’ultimo anno della scuola dell’Infanzia del Comune di
________________________________, con le seguenti modalità:

L’attività sarà realizzata da un “esperto”, esterno alla scuola, diplomato-
ISEF o laureato in Scienze Motorie in possesso di specifiche
competenze nel Gioco Sport, individuato dal CONI;
L’attività prevede l’uso dello strumento “Gioco-Sport”, in forma-
multilaterale e polivalente, senza nessuna caratterizzazione riferibile ad
una unica disciplina sportiva;
L’esperto svolgerà la propria attività affiancando in orario curriculare-
i docenti delle classi e proporrà attività mirate per ogni classe coinvolta nel
progetto;
L’adesione al progetto si realizza:-

PERIODO: 28 GENNAIO 2019 – 15 GIUGNO 2019
LEZIONI: N° 15
SCUOLA DELL’INFANZIA: l’attività è rivolta esclusivamente a bambini di
5 anni

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 10-12-2018  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano



COSTO COMPLESSIVO: € 130,00 a carico del Comune per ogni
classe aderente

€   50,00 a carico del Coni per classe aderente

CLASSI ADERENTI: N° __________

TOTALE DA PAGARE: €___________________ a carico del Comune

€___________________ a carico Coni

Per la liquidazione degli esperti il Comune si avvarrà della collaborazione-
amministrativa del Coni che provvederà, dopo aver introitato i fondi, alla
liquidazione secondo quanto previsto per la collaborazione tecnico sportiva
secondo la legge 342/00;
Il Comune verserà il contributo riconosciuto per l’attività in premessa al-
CONI CR MARCHE entro il 20 giugno 2017 mediante bonifico bancario
(codice IBAN: IT 51 J 01005 02600 000000008798) e ne invierà una copia
al fax n. 0733 285338 o via e-mail macerata@coni.it entro il 24 giugno
2017;

Ancona _________________________

 COMUNE DI _______________         IL PRESIDENTE CONI REGIONALE                           
Il Sindaco             Germano Peschini

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 10-12-2018  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano

mailto:macerata@coni.it


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITÀ CONTABILE e si attesta la copertura
finanziaria in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 10-12-2018

***************************************************************************
Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 10-12-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 10-12-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 10-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORNELLA FORMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to ORNELLA FORMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORNELLA FORMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 10-12-2018  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano

F.to ORNELLA FORMICA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 10-12-2018  -  pag. 7  -  Comune di Colmurano



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ORNELLA FORMICA F.to ALESSANDRA SECONDARI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal              13-12-2018
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

Colmurano, _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to Piccinini Mario

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-12-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ALESSANDRA SECONDARI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
( ALESSANDRA SECONDARI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 10-12-2018  -  pag. 8  -  Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

